De Fortuna

Tot fabi: Quid passa suam Lucretia detram

Alpice victorem Libye. cui nomina fecit

Aphrica Scipiadem magnam quo iustio: alter

Non fuit Aeneae longeva in stirpe nepotum

Hunc patrie pietas hunc bellica gloria tantum

Predicat. ut fines magni pertranseat orbis

Fama volans. et mille manens in secula nomen

Causa latet cur nam tantas exercuit iras

In talem fortuna virum: que tota vocabat

Roma patrem. que plebs quoddam quasi numen habebat

Sed quid opus multis: visa est fortuna moleste

Id quoq; ferre. solent cines odisset tyranni

Quos plebeius hono: nimis affectatus adorat:

Ergo volens occulte hominem verare. malumq;

Dissimulare animum pedetentim incendia quodam

Excitat. inuidiam comitat. consurgere voces

Turat in vrbana. atq; in ciuilia verba:

Res deuenit eo patrias vt linqueret arces

Rus abiens. atq; ingratis proponens vrb

Exilium turbam et vanos per se sus honores:

Sunt qui sideris tribuant hec omnia factis

At ego fortune. que vis incognita quodam

Est homini. seu sit deus ipse. vel altera virtus

Inferior. subiecta deo. cui cesserit ipse

Tale ministerium. tanties ne gocia regni

Quicquid agit. iusti fieri concedere fas est

Sed cur. scire nefas. princeps cohibere necesse est

Handwritten marginal notes in the left margin, including the word 'fortuna' and other commentary.

Handwritten marginal notes in the left margin, including the word 'fortuna' and other commentary.

Vertical handwritten notes in the right margin, including the word 'fortuna' and other commentary.

Il 201a... *[Marginal notes in a smaller hand]*

De Fortuna

Bellica: vel terre motus. vel fulmina celo
Elicit. vndantea etiam et ab equore fluctus
In terras: vastoq; regit sub gurgite campos;
Pic quo nunc sit Troja loco. quo celsa Loxinthus:
Borla Carthago. Babilon. Aumania. Thebe
Sicut spargit byens niuibus iuga Roica et Alpes
Theutonicas. genus vnde trahunt et Rhenus et Jster
Sic fortuna malis eventibus omnia terre.
Omnia regna maris. nec habet quod transeat ista
Tempus byems. niuibus ventis et grandine semper
Horales miseros aeterna in secula verat
Rectamen inficias ierim prudenter agendum
Semper. et in rebus curam studiumq; valere
Cum fortuna suo terrena negocia cursu
Tre linet. sed cum pulso clauum ipsa magistro
Prendit. et in scopulos tendit. de mercibus actum est.
Hil opus est Typhi arte tua. de remige et armis
Propterea qui quis putat in fortuna nostro
Et errore sequi semper. mortalia nescit
Lum lapimus cum iam venere pericula. nemo
Ante: repentino properant discrimina cursu
Et cum cauta minne mens est humana. subintrant
Fulminis in mozem: quod non discernitur ante
Quam feriat: tacti ardentes fortuna sagittas.
Quare rego culpandus erit qui rebus agendis
Deditus interdum casus incurrit acerbos:
Flauta igitur dammandus erit qui dum mare sulcat

[Extensive marginal notes in a smaller hand, including the name 'Amanant' at the bottom left.]

[Vertical marginal notes on the right edge of the page.]

...pulsus est in partem...
...pulsus est in partem...
...pulsus est in partem...

de fortuna

Regine stipatus magno sibi debita regnae
 Ubi subita in praedam datus est. Senyentibus armis
 Ductus ad Insubres (nam tunc Insubria habebat
 Imperium Ligurum) magnis cum Heroibus illam
 Fortunam tulit equo animo. sed cruda Philippus
 Insubrium ductor regum infortunia fleuit
 Conuersusque ut rex solo contentus honore
 Non ut Pelides qui vendidit Hectora patri
 Corruptus lucro reges et murice et auro
 Donatos sua collachymane in regna remisit
 Divinum hominem quie telaudauerit, unquam
 Virtua laudari debet clementia: certe
 Illud opus celestefuit: tu gloria seculi
 Non mortura tui. facinus narrabitur istud
 Dum vaga perpetuo lucebunt sidera celi
 Per genus omne hominum tu vera exempla dedisti
 Regibus: ut memores uiuant pietatis et aequi
 Sic quoque Pompeius quondam Tigrane iudacto
 Dente agitans quid sit subito descendere regem
 Qui solitus dominari alijs mortalibus: ima
 Usque ad victoriae vultu vestigia prono
 Condoluit mentem pietas cito mitigat altam
 Vili animo nulla est pietas: crudescit in horas
 Amplius. et citio victis insultat affoci:
 At deus ad veniam pronus placabilis ire est
 Regi igitur sua regna dedit: regalia verba
 Et iucunda regali operi: nam talia fatus:

...pulsus est in partem...
 ...pulsus est in partem...
 ...pulsus est in partem...

...pulsus est in partem...
 ...pulsus est in partem...
 ...pulsus est in partem...

*Excerptum
Cassiodorus
Dicitur etiam
quod
non
est
fratruanuo*

Res preclara quidem reges depellere regno
Non preclara minus regnum dare dignius ista
Uoce nihil facto nil magnificentius isto
Croesus apud Lydos dum se putat esse beatum
Perdidit imperium. rapidos proiectus in ignes
Non potuit ledi flammis. fortuna repente
Compressit subito fumosa incendia nimbo.
Brande decus gentis Consul Alolica latine
Captus ad Inarimen et punica vincula passus
Flauigat in Libyam: sed mox de carceris umbris
Uenit ad amissos faces primasq; secures.
Obruor exemplis rerum me copia vincit.
Laedam igitur volucris rediens ad litorea cursu.
Lum fuero tecum paucis Boniaga loquutus
Sors tua non debet censeris asperissima. quando
Non natos. non imperium. non abstulit annos
Sic deus error solitus succurrere nostro.
Quos amat emendat. scelerisq; imponi habenas.
Quos odit peccare sinit. neq; corrigit vnq;.
Addeq; a multis hec te fortuna pericula
Subtrahit. que Dartis agunt mala tempora secum.
Hec te ad barbaricas gentes. nec ad impia misit
Regna Arabum. vel Persarum. vel Bactrianozum
Ductus es ad Venetos opibus prudentia et armis
Excelsum clarumq; genus. restatur orizo
Euganeos habuere patres. par regibus ipsis
Publica res gentis Venete. que tempore longo